



Minea

Helmikuun 26.
Pyhän Porfyrioksen, Gazan piispan,
muisto

Julkaistu Ortodoksi.netissä 15.12.2008



Ehtoopalveluksessa

Avuksihuutostikiirat, 1.säv.

Kyynelvirroin Sinä, autuas Porfyrios, / puhdistit sielun saastan ja sammutit synnin himojen liekin, / ja värjättyäsi pukusi purppuraan // Sinä nyt elät aina taivaissa iankaikkisesti iloiten.

Sinä loistit oikean uskon korkeuksissa / ja piispojen kunniana Sinut pantiin lampunjalkaan ansioituneena työntekijänä. / Sinä sait totisesti koota vaivojesi palkkaa / ja niin Sinä, autuaaksi ylistettävä, // sait Jumalalta armolahjoja.

Alhaalla olevan peljättävän pöydän salaisuuksien palvelija Porfyrios / kantaa nyt taivaissa Herralle aineetonta ja jumalallista uhria. / Hän kaitsee meitä aina aineettomasti esirukouksillaan // pyhän Kolminaisuuden edessä.

Kunnia... nyt...

Jumalansynnyttäjän stikiira, 1.säv.

Rikkomusten meren aallokossa / minä turvaudun puhtaan esirukouksesi tyyneen satamaan / ja huudan Sinulle, nuhteeton Jumalansynnyttäjä: // Ojenna väkevä kätesi palvelijallesi ja pelasta minut!

Tai **kärsimysstikiira Jumalansynnyttäjälle**, 1.säv.

Katso, Lapseni, / nähtyäni nyt Sinut, / ihanimman kaikista maasta syntyneistä pojista, / olen nähnyt miekan lävistävän sydämeni, / niin kuin kerran ennustettiin. // Riiputhan vapaaehtoisesti ristillä ryövärien kanssa ikään kuin pahantekijä.

Aamupalveluksessa

Tavanmukaisen psalmiluennan jälkeen kanoni, jonka akrostikon on: Kunnioitan paimenten purppuraista kukkaa. Josef.

1. veisu. 8.säv. Irmossi

Veisatkaamme Herralle, / joka kuljetti kansaansa Punaisella merellä, // sillä Hän yksin on suuresti ylistetty!

Troparit

Rukoile, Porfyrios, että taivaasta annettaisiin valistava kirkkaus minulle, jotka ylistän valoistaa muistoasi.

Kapaloista asti Sinä, Porfyrios, antauduit kokonaan Herralle ja liityit Häneen niin sielultasi kuin sydämeltäsikin.

Sinä, Porfyrios, kuoletit kaikki himot kilvoituksessa ja osoitauduit elämän ja kuoleman hallitsijan papiksi.

Jumalansynnyttäjälle

Jumalansynnyttäjä Neitsyt, Sinä otit kohtuusi taivaalliseen sateen ja kuivatit synnin sateet.

3. veisu. Irmossi

Sinä, Herra, olet luoksesi kiiruhtavien vahvistus / ja pimeydessä olevien valkeus. // Sen tähden henkeni veisuin ylistää Sinua.

Troparit

Sinä, pyhittäjä, paimensit pyhitetyn laumasi elämän laitumille opetustesi sauvalla ja niin olit Jumalalle mieleen.

Jumalallisen tiedon valkeudella Sinä, pyhittäjä, valistit hirveyksien yössä olevat ja osoitit heidät uskon kautta osallisiksi päivästä.

Kun Sinä, viisas, olit loistava hyveitten korkeudessa, Jumala pani Sinut korkeaan lampunjalkaan valistamaan uskovaisia.

Jumalansynnyttäjälle

Päästä minut esirikouksillasi vihollisen nuolista, oi puhdas, ja aivoituksista, jotka tunkeutuvat säälimättä sydämeeni.

Katismatropari, 4.säv.

Uskon kalliolle perustuneena Sinä, viisas, / halasit Danielin kerran näkemää kalliota Kristusta, meidän Jumalaamme. / Sinä, Gazan puhdas valistaja, isä Porfyrios, / ylensit äänesi ja mielesi Herran puoleen // ja löit lihaa kiusaavat viholliset lingollasi.

Kunnia... nyt...

Jumalansynnyttäjän katismatropari, 4.säv.

Jumalallisella synnytykselläsi Sinä, puhdas, / uudistit maasta syntyneitten himojen turmeleman kuolevaisen olemuksen / ja nostit kaikki kuolemasta turmeluksettomuuden elämään. / Sen tähden me kaikki ylistämme autuaaksi Sinua, ylistetty Neitsyt, // niin kuin ennustitkin.

Tai kärsimystropari Jumalansynnyttäjälle, 4.säv.

Oi nuhteeton Neitsyt, Kristus Jumalan Äiti, / miekka lävisti pyhän sielusi, / kun näit Poikasi ja Jumalasi vapaaehtoisesti ristiinnaulittuna. / Oi siunattu, älä lakkaa rukoilemasta, // että Hän antaisi meille rikkomusten anteeksiannon lahjan.

4. veisu. Irmossi

Minä kuulin, oi Herra, / huolenpitosi salaisuuden, / minä ymmärsin tekosi // ja ylistän jumaluuttasi.

Troparit

Sinä julistit Sanan toimivaksi Isän kanssa ja niin pyydystit harhaan joutuneet jumalisuuteen ja pyhitit heidät kaikkien Jumalalle.

Elävöittäväillä henkäyksilläsi Sinä elävöitit loppuaan lähestyvän naisen hänen ja monien uudestisyntymiseksi.

Kokoöisin rukouksin ja päivät seisten Sinä, pyhittäjä, valmistit sydämesi kaikkien Jumalan asumukseksi.

Jumalansynnyttäjälle

Synnyttäessäsi persoonallisen elämän, Isän Pojan ja Sanan, Sinä, puhdas, herätit eloon minut, joka oli kuoleutunut.

5. veisu. Irmossi

Herra, valista meidät käskyilläsi / ja anna meille rauha korkealla käsivarrellasi, // oi ihmisiä rakastava.

Troparit

Kunnianarvoisa piispa, Sinä kitkit hekumaa rakastavan ohdakkeen juurineen ja kannoit jumalisuuden tähkäpään.

Sinä, viisas, aukaisit taivaat rukoustesi kasteella ja toimitit sateen, joka hukutti harhaoppisten rikkaviljan.

Jumalallisen Hengen avulla Sinä ohjasit kokonaisen kansan ja kaupungin elämän satamaan pelastaen heidät jumalankieltämisen aallokosta.

Jumalansynnyttäjälle

Luoja valitsi yksin Sinut, ainainen Neitsyt Jumalansynnyttäjä, kaikista sukupolvista ja loi meidät uudelleen asettuen Sinuun asumaan.

6. veisu. Irmossi

Minä vuodatan rukoukseni Herralle / ja Hänelle myös murheeni ilmoitan, / sillä sieluni on tullut täyteen kaikkea pahuutta / ja henkeni on lähestynyt tuonelaa. / Minä rukoilen kuin Joona: // Johdata minut, oi Jumala, pois turmiosta.

Troparit

Porfyrios, Sinä piispojen ja paimenten tarkka esikuva, Sinä saavutit totisesti kaivatun masennettuasi himot pidättyväisyydellä, lähdit iloiten Jumalan tykö ja seisot nyt suurimman halatun edessä.

Huomattuaan Sinun sielusi ihanuuden Sinulle ilmestyi ristille vapaaehtoisesti ylennetty ja uskoi haltuusi vartiotehtävänsä tuoden esille rakkautesi ja läheisyytesi Häneen.

Rikkautenasi apostoleista suurimman Pietarin into ja usko Sinä, jumalallinen julistaja, surmasit jumalisuuden sanojesi miekalla pahantekijävaimon, joka kylvi kavalasti Maneksen turmelevia opetuksia.

Jumalansynnyttäjälle

Puhdas Neitsyt Maria, synnyttäessäsi kuoleman kuolettajan Sinä saatoit takaisin turmeluksettomuuteen kuolemaan ja tuhoon joutuneen ensiksi luodun. Antaessasi ruumiin Jumalalle Sinä osoitit maasta syntyneet taivaallisiksi.

Kontakki, 2.säv.

Pyhitettyjen elintapojesi kaunistamana / Sinä, autuas, Jumalassa viisas Porfyrios, / kirkastit papilliset vaatteesi ja nousit parannusten korkeuteen, // ja Sinä rukoilet lakkaamatta kaikkien meidän puolestamme.

Iikossi

Viisaan Porfyrioksen muisto säteilee aurinkoa kirkkaammin / ja valistaa ihmeitten valkeudella koko luomakunnan. / Se karkottaa epäjumalien eksytyksen / ja ilahduttaa valkeudellaan kaikkia uskovaisia, / sillä oltuaan maan päällä Jumalan mieleinen hän sai tunnustekojen armon, / hän parantaa kaikki seisoessaan valoa täynnä Kolminaisuuden edessä // ja rukoilee lakkaamatta kaikkien meidän puolestamme.

Synaksario

Saman kuun 26:ntena päivänä pyhittäjäisämme Porfyrioksen, Gazan piispan, muisto.

Säkeitä

Oi kuka sivuuttaisi, kuka jättäisi Porfyrioksen, vaikka hän onkin jättänyt elämän?

Porfyrioksen ruumiin peitti maa kahdentenakymmenentenä kuudentena.

Samana päivänä muistellemme pyhää marttyyri Foteinea, samarialaisnaista, jolle Kristus puhui kaivolla, sekä hänen seuralaisiaan.

Säkeitä

Kaivoon heitetään Sinun kanssasi, oi Sana, kaivolla keskustellut samarialaisnaisesi.

Samana päivänä miekka surmasi pyhän Foton, hänen sisarensa.

Säkeitä

Kymmenien tuhansien leivisköitten arvoisina tuomisinaan Fotolla on päänsä Sinulle, valkeuksien Isälle.

Samana päivänä hänen toinen sisarensa, pyhä Fotis, kuoli puihin sidottuna ja rikki revittynä.

Säkeitä

Jumalan Sana, anna puissa kilvoitelleelle Fotikselle palkinnoksi ihana lehto Edenistä.

Samana päivänä miekka surmasi hänen toisen sisarensa pyhän Paraskeuen.

Säkeitä

Paraskeuen kaula oli hyvin valmistettu miekkaa varten.

Samana päivänä miekka surmasi hänen toisen sisarensa pyhän Kyriaken.

Säkeitä

Miekankaan pelko ei poistanut Kyriaketa Herran jumalallista pelkoa.

Samana päivänä miekka surmasi pyhän marttyyri Ioseksen, pyhän Foteinen pojan.

Säkeitä

Kauloja katkova miekka paljastettiin, mutta Ioseksen kaula ei miekkaa säikkynyt.

Samana päivänä miekka surmasi hänen toisen poikansa, pyhän Foteinoksen.

Säkeitä

Mistä nousee tämä kuumien verien höyry? Marttyyri Foteinoksen kaula on katkaistu.

Samana päivänä kuoli pyhä Sebastianos, ruhtinas.

Säkeitä

Lausunpa Sebastianokselle tämän sanan: Kunnioitan katkaistua päätäsi.

Heidän pyhien esirukoustensa tähden, Jumala, armahda meitä. Amen.

7. veisu. Irmossi

Urheasti heprealaisnuorukaiset polkivat pätsissä maahan liekit / ja muuttivat tulen viileydeksi huutaessaan: // Kiitetty olet Sinä, Herra Jumala, iankaikkisesti!

Troparit

Sinä, Porfyrios, paimensit karitsoita totuuden vehreydessä ja karitsana Sinut saatettiin Kristus paimenen eteen huutaen: Kiitetty olet Sinä, Herra Jumala, iankaikkisesti!

Jeesus Kristus jakaa Sinulle vaivojesi palkan saattaessaan Sinut, Porfyrios, asumaan tahrattomiin majoihin, ja Sinä huudat: Kiitetty olet Sinä, Herra Jumala, iankaikkisesti!

Monin ihmein ja tunnustein kaunisti Kristus Sinun elämäsi, autuas Porfyrios, ja Häntä rakastaen Sinä huusit: Kiitetty olet Sinä, Herra Jumala, iankaikkisesti!

Jumalansynnyttäjälle

Neitsyt, joka Synnytit armollisen Jumalan ja Sanan, ole armollinen ja pelasta minut ja valista minut Sinussa olevalla valkeudella, kun minä huudan: Kiitetty on Sinun kohtusi hedelmä, oi puhdas!

8. veisu. Irmossi

Pätsissä Jumalaa julistavat nuorukaiset / polkivat tulen kanssa maahan eksytyksenkin veisatessaan: / Kiittäkää, Herran teot, Herra, // ja korkeasti ylistäkää Häntä kaikkina aikoina!

Troparit

Sinä autuas saarnaaja, Sinun viisas puheesi kukisti pahuuden viisastelijan ja ilahdutti jumalisesti jumalaisten sydämet.

Sinä, autuas isä, laidunnat isien joukon kanssa ja riemuitset pyhittäjien henkien kanssa huutaen: Kiittäkää, teot, Herra!

Sinä hajotit maahan pahojen henkien temppelit ja rakensit Jumalan pyhäkön, jossa pyhittäjien joukko veisaa: Kiittäkää, Herran teot, Herra!

Sinä, pyhittäjä, värjäsit hyvein itsellesi kuninkaallisen purppuravaatteen, jota kannoit papillisesti, ja nyt Sinä karkeloit ylhäisessä valtakunnassa.

Jumalansynnyttäjälle

Poikasi rakasti Sinua, Neitsytäiti, kaikkea luotua korkeampaa ja taivaita avarampaa, ja otti Sinusta lihan.

9. veisu. Irmossi

Kaikki ihmettelivät Jumalan sanomatonta alentumista, / sillä omasta tahdostaan Korkein alensi itsensä, / tuli lihaksi neitseellisestä kohdusta ja tuli ihmiseksi. / Sen tähden me uskovaiset // kaikkein puhtainta Jumalansynnyttäjää ylistämme.

Troparit

Hengellisellä purjeella ja Kaikkivaltiaan jumalallisen käden ohjaamana Sinä, isä, kuljit halki elämän aallokon ja purjehdit viisaasti elämän satamaan saaden iankaikkisen ilon ja ihanan nautinnon.

Kypsänä, täynnä Hengen päiviä, pukeutuneena himottomuuteen kuin vaippaan ja säteillen pappouden ihanuutta Sinä, pyhittäjä, siirryit illattomaan valkeuteen katselemaan Herran ihanuutta.

Täyttäen suusi jumalallisella sulolla Sinä, autuas ja Jumalassa viisas, lausuit pelastuksen sanoja karkottaen himojen karvouden ja sulostuttaen hengellisellä sulolla kaikki, jotka viettävää vuosittaista juhlaasi.

Pyhä ihmeidentekijä, pyhittäjäisä, Sinä tunsit Kristuksen, Auringon, joka tuli keskuuteemme ruumiillisesti, ja Hänen kirkkautensa valistaessa sielusi silmät Sinä säteilit jumaloituneena tähtenä.

Jumalansynnyttäjälle

Oi Vapahtaja, Sinä synnyit ja säilytit synnyttäjäsi turmeluksettomana synnytyksen jälkeenkin. Sääli

minua, kun istuudut tuomitsemaan tekojani. Älä ota huomioon rikoksiani ja syntejäni, oi synnitön, armollinen ja ihmisiä rakastava Jumala.

Eksapostilario, 3.säv.

Maastasi muuttaen Sinä hajotit suuren omaisuutesi, / mutta apostolisin ihmein Sinä, isä Porfyrios, / keräsit yhteen eksytyksen hajottamat. // Rukoile pelastusta palvelijoillesi.

Jumalansynnyttäjän eksapostilario, 3.säv.

Sinuun, oi puhdas, me toivomme Jumalan jälkeen. / Varjele esirukouksillasi Sinusta syntyneen Kristuksen puoleen meidät / Hänen kanssaan ristiinnaulittuina // loppuun asti turvassa.

Aamupalveluksen loppuosa tavan mukaisesti, ja päätös.

Julkaistu Ortodoksi.netissä 15.12.2008